

Urząd Gminy Istebna niedostępny dla niepełnosprawnych?

Data publikacji: 4.09.2015 19:25

O likwidacji barier architektonicznych przed Urzędem Gminy Istebna mówi się już od dłuższego czasu. W praktyce póki co, nic w tym kierunku nie ruszyło. Temat powrócił na ostatniej sesji (02.09) podczas omawiania uchwały ws. zmian w budżecie Gminy na rok 2015. Na zagospodarowanie terenu przed budynkiem Gminy zaplanowano 40 tys. zł.

□

Skarbnik Gminy Istebna Bronisława Fiedor na ostatniej sesji Rady Gminy (02.09) szczegółowo omówiła wszelkie zmiany jakie pojawiły się w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2025 oraz budżecie Gminy Istebna na rok 2015. W przypadku wydatków i zakupów inwestycyjnych na rok 2015 pojawiła się wzmianka o planowanym przeznaczeniu 40 tys. zł na zagospodarowanie terenu przed budynkiem Urzędu Gminy w Istebnej. Temat ten podjął samorządowiec Józef Michałek odnosząc się do remontu schodów prowadzących m.in. do Urzędu Gminy. **Czy można za tę zaplanowaną kwotę zrobić podjazd dla niepełnosprawnych?** – pytał radny.

Kierownik Referatu Gospodarczego, Rolnictwa oraz Zamówień Publicznych, Bogusław Juroszek przyznał, iż usuwanie barier architektonicznych obok budynku Gminy jest konieczne, ale wymaga głębszej analizy. Uczestnicy sesji zwrócili uwagę, iż współwłaścicielem części działki Urzędu jest Poczta Polska i Bank, a tym samym instytucje te powinny dołożyć się do inwestycji związanych z usuwaniem barier architektonicznych. **Do tej pory większy ciężar inwestycyjny spoczywał po stronie Urzędu Gminy. Wychodzi to z procentowego udziału. Dla wspomnianych instytucji jest to bowiem niecałe 8%** - przyznał Juroszek. Głos zabrał również Wójt Gminy, Henryk Gazurek. **Podjeżdżam, że wynegocjowanie czegokolwiek w tym temacie ze wspomnianymi instytucjami będzie się ciągnęło, a zależy nam na czasie. Co nie zmienia faktu, że trzeba uporządkować kwestie udziału tych instytucji.**

Pojawił się pomysł by zamiast remontu schodów zlikwidować je i właśnie w tym miejscu utworzyć podjazd dla niepełnosprawnych. **Po co tyle schodów** – podkreślano. Kierownik Referatu wskazał, że to nie jest dobre rozwiązanie. **Możemy się odciąć od tych zniszczonych schodów, bo mamy przecież swoje z drugiej strony. Jednak to my jesteśmy na tej działce i jesteśmy za to odpowiedzialni** – podkreślał, po czym dodał. **Warto również zwrócić uwagę na optymalizację kosztów. Pochylnia musi spełniać bowiem pewne parametry techniczne. Mamy tutaj dużą różnicę poziomów. Myśląc o dojściu od strony południowej wiąże się to z likwidacją miejsc parkingowych przed Urzędem Gminy. Uważam, że jest to zły kierunek na to aby ułatwić dotarcie do Urzędu osobom starszym, czy niepełnosprawnym.**

Kierownik przyznał jednak, iż istniałaby możliwość zrobienia podjazdu za budynkiem Urzędu Gminy. **Przy wyjściu ewakuacyjnym jest właściwie poziom zero. Więc dotarcie do banku, czy poczty z tego miejsca byłoby bezproblemowe. I w zasadzie bez ponoszenia wielkich kosztów.**

W przypadku Urzędu Gminy sprawa jest już o wiele bardziej skomplikowana tłumaczył Juroszek. **W przypadku Gminy musimy pamiętać, że samo dotarcie na poziom głównego wejścia nie rozwiązuje problemu. Z racji tego, że w środku mamy kolejne schody i wąski korytarz. Chyba, że zrobimy sztukę dla samej sztuki. Czyli będziemy mieli dojście ale nikt z tego nie skorzysta. To przecież nie jest rozwiązanie. Być może lepszym wyjściem byłoby przygotowanie pomieszczenia do którego osoba starsza, czy niepełnosprawna mogłaby dotrzeć bez problemu. I tam zostałaby obsłużona przez pracownika. To chyba byłby właściwszy kierunek likwidacji barier. Decyzja należy do Państwa.**

Radny Michałek dodał, iż priorytetem jest aby ułatwić dostęp mieszkańcom do budynku Gminy. **Powinniśmy przystąpić do tego jak najszybciej, bo już długo o tym mówimy i nic się nie dzieje. Można się zastanawiać jedynie nad tymi 40 tys. zł, bo chyba całość nie pójdzie na schody? Sprawę ułatwiłoby przedstawienie**

pełnego kosztorysu. Teren jest nasz, odpowiedzialność jest nasza, a dostępność do urzędów publicznych jest bardzo ważna aby mieszkańcy mogli swobodnie do nas dotrzeć.

Bogusław Juroszek tłumaczył, iż kwota 40 tys. zł nie jest przeznaczona tylko na remont schodów i jest wstępną kalkulacją. Inwestycja dotyczy bowiem zagospodarowania terenu przed Urzędem. Wskazał tutaj m.in. na wycinkę dwóch uschniętych świerków, co wymaga uzyskania decyzji administracyjnej. ***Te zadania trzeba wykonać, bo przecież Urząd Gminy to nasza wizytówka. To też świadczy o tym, jak umiemy zadbać o ten budynek. Mamy w planach również zainstalowanie przed Urzędem paru ławek aby można było usiąść.***

MSZ